

# ספיר: יש דברים יותר חשובים מההתיישבות במעלה האדומים

„אין זה לכבוד לממשלה, שביקשה מיליון וחצי ל"י מהסוכנות למטרה זו

מאת אברהם תירוש

יושב ראש הנהלת הסוכנות סנחס ספיר, הכיע אמש בהתנגדות לפעולות הכשרת השטח המבוצעות כמע"ל האדומים ואף דיבר ב"לינגו ע"ל הממשלה הנזק"קת ל"נמילות הסדר של מיל"יון וחצי לירות מדולצין" לצורך זה.

מר ספיר דיבר בפגישה טעם האירגון העולמי של יו"צאי מארוקו וצפון אפריקה, בה השתתפו נבחרים ועסק"נים במישור המוניציפאלי, ש"נערכה בתל-אביב.

בתגובה על דברי ראש ה"מועצה המקומית שדרות, יהו"תן יפרח, כי יש להקים תשתית לאזורי תעשייה בע"ירות הפיתוח ורק לאחר מ"כן לטפל במעלה האדומים, אמר ספיר: „אני מסכים אתך, יש דברים חשובים ממעלה האדומים, יש סדר עדיפויות. זה לא מעלה ולא מוריד מה שצושים שם. צריך עשרות מיליוני לירות לחינוך בבית"שאו, בתקופה שרוצים לק"מץ ולקצץ, איך אפשר להו"ציא שם מאות מיליוני ל"רות, אם אכן הסכום שנמסר הוא מדוייק, מכל מקום, ב"וודאי שאין זה המיליון וחצי לירות גמילות הסד שנתן להם דולצין... חושבים ש"מעלה האדומים זה המכצע"ים אתר"ם, תבעו להפנות

הכי גדול. זה בכלל לכבוד הממשלה, שיש לה תקציב של 55 מיליארד לירות, שתי בקש מהסוכנות מיליון וחצי לצורך זה?"

## יהודים במרוקו

ובהקשר אחר, בהידרשו ל"דברי ח"כ משה דיין, אמר מר ספיר: „אני לא אומר מה שהוא אמר, שצריך לה"דת מרמת הגולן, אני אומר שלא צריך להחזיק שם, אלא בחלק שמגן על עמק הירדן והגליל".

הפגישה הוקדשה בעיקרה לבעיות עלייה וקליטה, חי"נוך וצמצום הפער החברתי, בין השאר דרשו המשתתפים בדיון, שתיעשה פעולה מאו"מצת יותר כדי לשכנע את יהודי מארוקו, שהיגרו לאר"צות שונות, לעלות לישראל.

נמסר, כי יש כרבע מיליון יוצאי מארוקו בקהילות ברח"בי העולם. כן נמסר, כי במארוקו עצי"מה יש כיום כ-20 אלף יהוד"דים, שרובם אינם רוצים לע"זוב את מארוקו. מר ספיר אמר, כי היהודים היושבים שם סב"רים שחיהם בטוחים והם בעלי מעמד ויכולת, ואפילו הבטי"חת תנאים טובים במיוחד לא הביאה ליציאתם.

ראש המועצה המקומית נתיבות, ישראל דנינו, דובר מעלה האדומים זה המכצע"ים אתר"ם, תבעו להפנות

יותר עולים לערי הפיתוח, והביעו את נכונות יוצאי מארוקו, לקלוט עולים מברית המועצות. מר ספיר הגיב, כי לפני כן צריך הנוער הישרא"לי ללכת לעיירות הפיתוח ולהראות דוגמה. הוא מסר, כי יש עתה תוכנית להתייש"בות זוגות צעירים, בני הא"רץ, בחמש עיירות פיתוח.

## 18 אלף יורדים

יושב ראש הנהלת הסוכנות חזר והתריע, כי הירידה מן הארץ גדלה בשנה שעברה והגיעה ל-18 אלף, אם לא יותר מזה, ירדו לעומת כ-11 אלף בשנה שלפני כן. „אם, הירידה תוסיף לגדול, כפי

שאירע בשנה שעברה — זה יהיה המור מאד" — הזהיר מר ספיר.

יושב ראש הישיבה, שאול בן שמחון, מסר, כי קרן ה"מילגות של ברית יוצאי מא"רוקו חילקה עד עתה מילגות בסכום של 700 אלף לירות לסטודנטים נוקטים, לאו דו"קא יוצאי צפון אפריקה. מר ספיר הביע את הסכמתו ל"סייע בהקמת קרן נוספת, של 20 מיליון לירות, שמחציתן יבואו ממקורות הממשלה ו"הסוכנות, ואת מחציתן יאסוף האירגון העולמי של יוצאי מארוקו וצפון אפריקה, לצו"ר פעולות חינוך וצמצום ה"פער החברתי.